

"szpital w sercu miasta"



**WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL MIEJSKI**  
**im. J. STRUSIA**  
**z ZAKŁADEM OPIEKUŃCZO-LECZNICZYM. SP ZOZ**  
**z SIEDZIBĄ przy ul. SZWAJCARSKIEJ 3 61-285 POZNAŃ**

NIP: 778-13-50-016 REGON: 000306331 KRS: 0000002025



System  
zarządzania  
ISO 9001:2015

www.tuv.com  
ID 9105042568

☎ Dyrektor 61 877 95 33 ☎ Fax. Szwajcarska 61 874 02 07  
☎ Centr. Szwajcarska 61 873 90 00 ☎ ZOL. ul. 61 858 57 69  
Grunwaldzka 16/18 61 858 57 90  
[www.szpital-strusia.poznan.pl](http://www.szpital-strusia.poznan.pl) e-mail: [dyrekcja@szpital-strusia.poznan.pl](mailto:dyrekcja@szpital-strusia.poznan.pl)

Wyj. do siwz

Poznań, dnia 15.01.2020r.

WSM/DZP/381-13082/N/2019

**Wyjaśnienia**  
**do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na dostawę**  
**produktów leczniczych stosowanych na Oddziale Reumatologii ,**  
**w programach lekowych leczenia**  
**(RZS, MIZS, ZZSK, ŁZS, Ziarniniak Wegnera, SPA)**  
**Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. J. Strusia w Poznaniu**

W związku z otrzymanymi pytaniami do wymienionej w tytule niniejszego pisma specyfikacji, uprzejmie wyjaśniam:

**Pytanie 1:** *Do § 3 ust.4 wzoru umowy: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust.2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §3 ust.4 umowy. Czy z związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? „*

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz warunki umowy .

**Pytanie 2:** *„Do §4 ust.3 oraz §4 ust. 4 wzoru umowy : Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 Kodeksu cywilnego: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu?„*

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz warunki umowy

Ponieważ odpowiedzi na pytania (wyjaśnienia) do SIWZ **nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu** oraz nie powodują konieczności zwiększenia czasu niezbędnego na przygotowanie oferty, zamawiający **nie przedłuża terminu składania i otwarcia ofert – termin ten wyznaczony na 27.01.2020 r. pozostaje bez zmian.**

Wyjaśnienia niniejsze zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.

Z-CA Dyr. ds. Ekonomicznych i Zarządzania  
Z-pca Dyrektora  
ds. Ekonomiczno - Administracyjnych  
mgr /s/ mgr Jan Sawicz